— 1 —

福建省审计厅文件

闽审审法〔2024〕52 号

福建省审计厅关于印发《福建省审计厅
领导干部应知应会党内法规和
法律法规规章清单》的通知

厅机关各处室、厅属事业单位：

为贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于建

立领导干部应知应会党内法规和国家法律清单制度的意见〉的通

知》《中共福建省委办公厅 福建省人民政府办公厅关于建立福

建省领导干部应知应会党内法规和法律法规规章清单制度的通

知》《审计署办公厅关于印发审计机关领导干部应知应会党内法

规和国家法律清单的通知》精神，推动我厅领导干部带头尊法学

法守法用法，提高依法行政、依法审计能力水平，严格规范公正

— 2 —

文明执法，结合审计工作实际，编制了《福建省审计厅领导干部

应知应会党内法规和法律法规规章清单》，现印发给你们。

各处室、单位要按照相关规定，建立健全学习制度。要坚持

集中学习和个人自学相结合、线上学习和线下学习相结合、理论

学习与法治实践相结合，切实增强学习的针对性与实效性。要将

应知应会内容纳入厅党组理论学习中心组学习、领导干部任职培

训和在职培训的必学课程等，每年至少举办 2 次法治专题讲座。

要落实并完善有关领导干部年终述法制度，用好领导干部在线学

法平台，不断增强法治观念，提升法治思维能力，切实将学习成

果转化为审计服务新时代新福建建设的实际成效。

福建省审计厅

2024 年 11 月 13 日

（此件主动公开）

— 3 —

抄送：各设区市审计局、平潭综合实验区党工委巡察审计办公室，驻

厅纪检监察组。

福建省审计厅办公室 2024年11月14日印发

	抄送：各设区市审计局、平潭综合实验区党工委巡察审计办公室，驻
	厅纪检监察组。